
بازی بی عاقبت
همه آنچه این روزها در مقاطع 
پایانی لیگ بیست و دوم روی 
می دهد، همچون بازی بی عاقبتی 
است که تتمه اعتبار فوتبال ما را 
هم بر باد می دهد. هر یک از سه 
مدعی قهرمانی می گویند سازمان 
لیگ با آنها بد است و تمایل دارد 
دو تیم دیگر قهرمان شوند و دو 
سه تیمی هم که می کوشند از 
ورطه سقوط به دسته ای پایین تر 
عی  مد  ً را مکر  ، بند یا یی  رها
می شوند فدراسیون فوتبال با زیر 
پا گذاشتن قواعد، شرایطی نابرابر 
را برای آنها رقم زده و متضرران 
اصلی این گونه بی عدالتی ها آنها 
هستند. حساسیت کار آنها هم 
به حدی رسیده است که جمعه 
شب سرمربی یکی از آنها )فرزاد 
حسین خانی از مس کرمان( از 
سمت خود استعفا داد اما هر آدم 
منصفی می تواند درک کند که این 
کناره گیری نه بر اثر مسائل جانبی 
و غیرفنی بلکه به سبب محتمل تر 
شدن سقوط این تیم به دسته ای 
پایین تر بود و شاید او فکر می کند 
که اگر در دو هفته آخر فرد دیگری 
در لب خط به عنوان سرمربی 
بایستد، سقوط به »لیگ یک« و 
تقصیرات مرتبط با آن به نام وی 

نوشته نخواهد شد!
حقیقت امر هر چه باشد، در این 
نکته تأثیری حاصل نمی آید که 
آنچه این روزها در بالا و پایین 
جدول می بینیم فقط تأسفی تازه 
و وسیع را برمی انگیزد. سرمربی 
استقلال بعد از اکتفای تیمش به 
یک تساوی خانگی مقابل صنعت 
نفت به رسم و روال معمول خود 
بی ادبی را پیشه کرده و به سرمربی 
حریف حمله کلامی می کند و 
ساعتی بعد هدایتگر تیم آبادانی 
در استودیوی تلویزیونی جواب 
او را به صریح ترین شکل ممکن 
می دهد. سران پرسپولیس و 
پیکان که تیم هایشان دیشب 
رو در رو شدند، در چهار- پنج 
روز منتهی به این دیدار بر سر 
اینکه بازی شان در کجا برگزار 
شود، تا توانستند بر سر و روی 
یکدیگر کوبیدند و بیانیه پشت 
نیه دادند و سازمان لیگ  بیا
مجبور شد سرپرست موقتی 
باشگاه استقلال را احضار کند 
زیرا این مقام، مسئول کمیته 
مسابقات سازمان لیگ را کارمند 
»پیروانی« )مدیر تیم پرسپولیس( 
خوانده است!! در این بلبشوی 
رفتاری و فضای پرتشنج آنچه 
دیده نمی شود، فوتبال است و 
هر کس حاضر است برای رسیدن 
به اهدافش سایرین را له کند. 
فوتبال ایران سال ها به مایه قوی 
درونی و ذات پرتوان خویش 
بالیده است اما رفتارهایی که 
برشمردیم، این ذات را محو کرده 
و بی اخلاقی را بیش از پیش بر 
مناسبات این ورزش حاکم ساخته 

است و زهی تأسف بر آن.
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امیر قلعه نویی

چرا در بازی استقلال غایب بود؟

در شرایطی که طبق اعلام بخش رسانه ای تیم ملی قرار بود امیر قلعه نویی 
روز جمعه همراه با آندرانیک تیموریان برای تماشای بازی استقلال و صنعت 
نفت آبادان به ورزشگاه آزادی برود اما غیبت او در این مسابقه سؤال برانگیز 
بود. ظاهراً سرمربی تیم ملی مبتلا به سرماخوردگی شده و به همین دلیل 
نتوانست همراه با دستیار خود نظاره گر بازی باشد. قلعه نویی قرار است 

برای حضور در سمینار آنالیز جام جهانی راهی قطر شود.

ناصر ابراهیمی:

فوتبال تهران را نابود کردند

سرمربی اسبق تیم ملی فوتبال ایران در مصاحبه ای با تأکید بر اینکه روزی 
فوتبال در تهران حیات داشت و شاهد حضور بازیکنان بسیاری در این چرخه 
بودیم، گفت: »آنهایی که ادعای مدیریت داشتند فوتبال تهران را نابود کردند 
و کشتند و امروز با حسرت و ناامیدی باید نظاره گر این سوء مدیریت باشیم. 
خوشبختانه این اتفاق در شهرستان ها رخ نداد چرا که هنوز در مناطق 

مختلف ایران کودکان و عاشقان فوتبال فضای بازی دارند.«

حمید مطهری

تماشاگر ویژه بازی پرسپولیس

حمید مطهری، مربی تیم ملی روز گذشته به ورزشگاه آزادی رفته و نبرد 
پرسپولیس و پیکان را از نزدیک تماشا کرد. از زمان روی کار آمدن امیر قلعه نویی 
برای هدایت تیم ملی، این سرمربی و تمام دستیارانش به دقت بازی های لیگ را 
زیر نظر می گیرند تا بتوانند در اردوها شایسته ترین بازیکنان را به تیم ملی دعوت 
کنند. جام ملت های آسیا چالش بزرگ پیش روی قلعه نویی و دستیارانش است 

که باید به خوبی خود را برای رقابت در این تورنمنت آماده کنند.  

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

ثبت نام انتخابات هیأت فوتبال استان 
تهران روز گذشته به پایان رسید. مثل 
تمام انتخابات مهم کشوری ساعات پایانی 
چهره های اصلی نامزدی این انتخابات 
را به خود دید و با توجه به اینکه چند 
روزی است که نام نویسی 
آغاز شده اما چهره های 
مطرح ترجیح دادند 
در ساعات پایانی 
یسی  م نو نا ی  برا

اقدام کنند. 
دگر  و ر د ق  د صا
عضو هیأت رئیسه 
سازمان لیگ، 

میرشاد ماجدی دیگر عضو هیأت رئیسه 
و حسین خبیری عضو هیأت مدیره باشگاه 
پرسپولیس چهره هایی بودند که ثبت نام 
خود را روز گذشته در انتخابات ریاست 
هیأت فوتبال تهران به ثبت رساندند. پیش 
از این هم مهرداد سراجی مدیرعامل سابق 
باشگاه سایپا، عضو سابق هیأت رئیسه 
فدراسیون فوتبال، عضو سابق هیأت مدیره 
باشگاه شمس آذر، نیما نکیسا دروازه بان 
اسبق پرسپولیس و تیم ملی، حمیدرضا 
ملک آباد مدیر اسبق کمیته حراست 
فدراسیون فوتبال در دوره اول ریاست علی 
کفاشیان، محمدعلی خالقی راد و مجید 
کیومرثی در این انتخابات ثبت نام کرده 
بودند.در یکی از بندهایی که در قوانین و 
مقررات کسب ریاست هیأت فوتبال وجود 
دارد، اگر فرد منتخب از فوتبالیست های 
ملی  تیم  بق  سا
شد  با ن  یرا ا
باید حداقل 

50 بازی ملی داشته باشد. دلیل نامزد 
شدن نیما نکیسا اصلاً مشخص نیست. 
گاهی ندارد و شاید  شاید او از قوانین آ
امید دارد تا روز انتخابات این قوانین تغییر 
کند. به هر حال یکی از افرادی که انتظار 
می  رود با قانون فعلی رد صلاحیت شود 

نیما نکیسا خواهد بود.
نام دیگری که برای ریاست این صندلی 
ثبت نام کرده است، مهرداد سراجی 
است. پس از عزل موقت عزیزی خادم 
نام او به عنوان یکی از اعضای مخالف 
بارها مطرح شد. سراجی به نوعی 
خود را مخالف سرسخت عزیزی خادم 
مطرح کرد و پس از عزل موقت او نیز، 
با شعار »پای فوتبال ایستاده ام« که 
به گفته خودش بعداً آن را به »پای 
فوتبال ایستاده ایم« تغییر داد، از عزم 

 خود برای رسیدگی 
ئل  مسا به 

مختلف 

فوتبال خبر داد. مدیرعامل سابق سایپا 
حالا برای ایستادن پای فوتبال برای هیأت 
فوتبال ثبت نام کرده است اما همیشه 
این حرف پشت او خواهد بود که افرادی 
که در زمان عزیزی خادم به منافع مد 
نظر خود دست نیافتند تغییر رویه دادند 
و مخالف او شدند. رفتارهایی که به هیچ 
وجه، معنی ایستادن پای منافع فوتبال 
نیست و بیشتر به ایستادن پای منافع 

شخصی تعبیر می شود.
اما دو نام سر شناس لیست نامزدها 
صادق درودگر و میرشاد ماجدی 

است. میرشاد عضو هیأت رئیسه 
فدراسیون فوتبال و صادق 
درودگر عضو هیأت رئیسه 
سازمان لیگ هستند. حضور 
چنین افرادی که در حال حاضر 
سمت بسیار خوب و بالایی در 

فوتبال ایران دارند، شبهاتی را به 
وجود می آورد که مگر در هیأت 

فوتبال استان تهران چه خبر است که 
چنین افرادی حاضر هستند که بی خیال 
سمت و مقام خود شوند و استعفا بدهند 

تا رئیس این هیأت شوند؟
البته شاید احتیاج زیادی به فکر کردن 
در این مورد نباشد، هر کس از اتفاق های 
این سازمان با خبر باشد می داند که 
منطقی ترین کار برای هر فرد دارای 
صلاحیت این است که برای رسیدن به 
صندلی چسبنده هیأت تهران شانسش 

را امتحان کند.
به هر حال، زمان ثبت نام انتخابات 
هیأت فوتبال تهران روز 
به   15 گذشته ساعت 
یان رسیده است و  پا
باید دید در نهایت چه 
کسانی برای حضور در 
انتخابات تأیید می شوند 
لله  نشین حبیب ا تا جا
شیرازی مشخص شود.

چرا همه به دنبال این جایگاه هستند؟

معجون جاودانگی در

 zگزارش

 zسرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار
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هیأت فوتبال تهران!

 zسوژه

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

بی حساب و کتاب و بدون هیچ متر و معیاری، 
داستان قراردادهای فوتبال در ایران است. 
قراردادهایی نجومی که سال به سال بدون 
هیچ ضابطه ای صفرهای آن اضافه می شود. 
نمونه آن همین چند سال اخیر است؛ 
در سخت ترین سال های اقتصادی به 
واسطه تحریم ها باز هم ترمز نجومی  شدن 
قراردادهای بازیکنان کشیده نشد. در روزها 
و سال هایی که مشکلات اقتصادی فشار 
زیادی به مردم وارد کرده است و خیلی 
از فعالیت ها تعطیل شده و تعدیل بالا 
گرفته، در فوتبال اما بازار قراردادها داغ تر از 
همیشه است و بالا رفتن قیمت ارز و تورم 
بهانه ای شده به تعداد صفرهای قرارداد 
فوتبالیست ها نجومی تر از قبل اضافه شود.

شرایطی که سبب شده حتی برخی بازیکنان 
پا را فراتر گذاشته و از باشگاه خواهان 
عقد قرارداد دلاری هستند و صحبت از 
قراردادهای 50 میلیاردی است، به طوری 

که گفته می شود که یک باشگاه صنعتی 
- معدنی به یک مربی مشهور برای فصل 
آینده پیشنهاد 50 میلیاردی داده است. 
یعنی ماهانه بیش از ۴ میلیارد تومان، 
حتی اگر مربی به این پیشنهاد نه بگوید 
اما این رقم، دیگر در فوتبال ایران تبدیل 
شده است به یک شاخص و معیار که بر 
اساس آن مربیان و بازیکنان برای فصل 
آینده رقم پیشنهادی شان را روی میز مدیر 
باشگاه بگذارند. پس از افشاگری حسین 
قربان زاده رئیس سازمان خصوصی سازی 
درباره تخلفات مالی صورت گرفته در 
باشگاه استقلال که تنها یک نمونه از حجم 
بالای فساد در فوتبال ایران است، سازمان 
بازرسی و مجلس هم در هفته های اخیر به 
قراردادهای بدون ضابطه و نجومی فوتبال 
ورود کرده اند. اوایل هفته بود که به منظور 
بررسی »نحوه انعقاد قراردادهای بازیکنان و 
کادر فنی در فوتبال کشور« هیأت بازرسی در 

فدراسیون فوتبال مستقر شد. در این رابطه 
لقمان کیاپاشا بازرس  کل امور ورزش، جوانان 
و میراث فرهنگی سازمان بازرسی کل کشور در 
گفت وگویی در این باره توضیحات بیشتری 
داد: »شناسایی گلوگاه های فسادخیز، ارائه 
راهکارها و رسیدگی و اجرای برنامه های 
کلان در سال 1۴0۲ در دستور کار سازمان 
بازرسی است و بررسی های سازمان بازرسی 
طی سنوات گذشته و همچنین گزارش های 
واصله، از غیرمتعارف بودن قراردادها حکایت 
دارد و بر این اساس سازمان بازرسی به 
موضوع ورود کرده است. باشگاه های دولتی 
و صنعتی از بودجه عمومی استفاده می کنند، 
بنابراین باید نحوه و نوع قراردادها ضابطه مند 
بوده و براساس بودجه تخصیص سالانه 
در این زمینه اقدام کنند.« قطعاً هواداران 
فوتبال از ورود سازمان بازرسی و همچنین 
مجلس و تشکیل یک کارگروه برای ضابطه 
کردن قراردادها و برخورد با تخلفات استقبال 

می کنند اما به نظر می رسد مهم تر از ورود این 
نهادهای نظارتی، خروجی و نتیجه کاری است 
که انجام می دهند. در سال های گذشته 
هم چنین بررسی ها و وعده هایی از سوی 
مسئولان این دو نهاد نظارتی داده شده بود، با 
این حال در عمل خروجی خاصی برای فوتبال 
نداشت و قراردادهای بی ضابطه و نجومی از 
بیت المال نه تنها کمتر نشد، بلکه بیشتر 
هم شد. به همین خاطر هواداران فوتبال 
انتظار دارند که وقتی قرار است قراردادها 
بررسی و وعده جلوگیری از ریخت و پاش در 
باشگاه ها داده شود، در عمل هم باید چنین 
اتفاقی رخ بدهد و اینطور نباشد که همه چیز 
در حد حرف باشد، به طوری که برخی مواقع 
به صورت نمایشی دست روی یک معضل و 
فسادی گذاشته می شود اما در عمل هیچ 
اتفاق خاصی برای برخورد و کنترل شرایط 
ناهنجار مالی و مفسده انگیزی که وجود 

دارد، صورت نگیرد.
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ریشه فساد را ریشه فساد را 
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